МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Школьная, 7, пгт. Кировское, Республика Крым, 297300

1ел..: (06555) 4-17-29
E-maiI:kir_shlll@crimeaedu.ru

Приказ
от 9 е/ '  0 $  2.024 г.

v
Об утверждении средней стоимости
питания обучающихся за родительские средства

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании
в Российской Федерации» с целью четкой организации питания
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить среднюю стоимость питания для обучающихся за

родительские средства.
2. Утвердить рекомендованную среднюю стоимость питания:

-обед (учащиеся в возрасте 7-11 лет, 1-4 классы) не более 72 руб.
(семьдесят два рубля); ч
- обед (учащиеся в возрасте 12-18 лет, 5-11 классы) не более 72 руб.
(семьдесят два рубля);

- и расходов на производство и реализацию готовой продукции в
размере 1% банковских расходов на каждый вид приема пищи

3. Классным руководителям 1-11 классов проводить персональный учет
дней посещения обучающимися.

4. Социальному педагогу Мартыненко Ю.К.:
-Откорректировать примерное меню, исходя из средней стоимости
питания с учетом сезонности, необходимого количества основных
пищевых веществ и требуемой калорийности, а также
дифференцирования по возрастным группам.
-До заключения договоров с поставщиками проводить калькуляцию
меню, с целью недопущения завышения рекомендованной средней
стоимости питания.

5. Швайко М.И.. ответственному за ведение сайта школы, разместить
данный приказ на сайте школы.

6. Велиевой З.С. ознакомить работников с настоящим приказом под
подпись. До в А1 ̂  r''

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Врио директора . О.В. Кузнецова

С приказом ознакомлен: A  Л -

mailto:kir_shlll@crimeaedu.ru